大会運営委員会について。大会運営部会及び常務理事会においての決定事項について。

県テニス協会：役員各位

      ：クラブ各位

      ：個人会員

                          平成１６年６月２８日（月）

                 茨城県テニス協会：大会運営部会長：清野 純一

 拝啓  初夏の候、皆様お元気で、日頃のテニス練習・試合等・頑張っておられること

と、お慶び申し上げます。

私は、本年度より協会の、大会運営部会の部会長を担当しております清野です。

今年度の大会も皆様のお蔭で、順調に進んでおりますこと、感謝申し上げます。

さて、大会運営の方法等につきましては、改革を進めておりますが、今年度より、大会事

務局を設け、参加者の受付、参加費の徴収など事務的な仕事を担当することになりました。

来年度からは、従来、各支部代表理事に、お願いしておりました、大会運営を委員会組織

にて、行うことで検討しております。今年度は、その準備期間として、検討しております。

 その概要については、第１回協議：３月２８日：常務理事会。第２回協議：４月１８日

理事会。第３回協議：６月５日：大会運営部会。第４回協議：６月２０日：常務理事会

以上の会議にて、承認された内容の、中間報告をさせていただきます。

                                      敬具

１．名称：大会運営委員会（３月２８日（日）常務理事会において、決定、４月１８日

 （日）総会の別紙資料にて、承認いただきました。）

  現在は、大会実行委員会、平成１７年３月より、大会運営委員会に変更となります。

２．組織について。

  大会運営委員長：清野 純一

  大会運営副委員長：５名（下記、大会別担当者）

       （現在までに、支部の理事経験者等で、大会運営委員からの、報告・連絡

        相談・要望助言・教育等に対応出来る人材を起用してゆきたい。）

  大会運営委員：各大会別に３名位予定。＊大会により、増員予定。

       （担当する大会全般に協力いただける人）

目標としましては、平成１６年１０月位までに、自薦・他薦及び皆さんの協力等を得まし

て、大会運営委員を集めたいと思います。後日、大会運営委員募集案内を、各クラブ等に

送信いたします。ホームページへの掲載も実施します。（約２０名位募集予定です。）

ksato2

３．大会別担当者（大会運営副委員長）について。

  例として、下記の大会区分を設けて、各区分ごとに大会運営副委員長及び大会運営委

  員を定める。

  県選手権大会（S：D）        大会運営副委員長：大会運営委員

  クラブ対抗戦（A・B・Cクラス）   大会運営副委員長：大会運営委員

  国体予選・県民総体         大会運営副委員長：大会運営委員

  県トーナメント大会（S：D）     大会運営副委員長：大会運営委員

  都市対抗県予選・県ミックス大会   大会運営副委員長：大会運営委員

 ＊平成１６年度までは、各支部代表理事が、担当していた大会を、平成１７年度より、

  大会運営副委員長が担当することになり、大会運営委員にお手伝い戴くような方法に

  なります。また、大会運営委員会につきましては、移行するまでに、１年間の期間を

  設け、大会運営部会・常務理事会・理事会にて、継続審議としまして、検討・協議い

  たします。

４.大会運営委員会設立過程と平成１７年度の計画について。

 ＊平成１６年１０月：１７年度大会運営部会設立準備会開催

  １０月に現在の組織の大会運営部会のメンバーと、新しく１７年度より大会運営委員

  会に参加いただく役員、および、ジュニア委員長、ベテラン委員長に出席頂き、平成

  １７年度の大会日程を協議いたします。なお、１７年度より、大会日程については、

  さらなる固定化を図り、各支部予選が、同じ頃に終了出来るようにしたいと考えてお

  ります。また、その後、常務理事会に提出・審議・承認を頂き、遅くとも、１２月中

  には、各クラブ等に、平成１７年度：大会日程（案）として、送信予定。

 ＊平成１７年３月：第１回大会運営委員会開催

  ２月に開催される笠松コート、及び他のコートの調整会議終了後、開催し、大会要項

  （案）を、各大会副委員長が作成提出、内容等、確認・協議・審議・検討して、常務

  理事会に提出・審議・承認後、３月中には、各クラブ等に、大会要項をメールにて、

  送信いたします。

 ＊平成１７年６月：大会運営三役会開催

  大会運営委員長・大会運営副委員長・大会事務局以上の出席者により開催。

 ＊平成１７年１０月：第２回大会運営委員会開催

  平成１８年度の計画について。